

Wiadomości Adwokatury 17 maja 2019 r.

Zapisy na II Kongres Prawników Polskich w Poznaniu do 27 maja

Jeszcze przez tydzień - do 27 maja trwają zapisy na II Kongres Prawników Polskich, który odbędzie się 1 czerwca w Poznaniu. Współorganizatorami są Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych oraz Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”.

Rejestracji można dokonać na stronie Kongresu, decyduje kolejność zgłoszeń uczestników ([zarejestruj się](#)).

Opłata uczestnictwa wynosi 170 zł brutto, dla osób zainteresowanych lunchem - plus 44 zł lunch.

Uwaga - nie będzie możliwości rejestracji oraz wnoszenia opłat na miejscu.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy proszeni są o zabranie ze sobą legitymacji adwokackich i aplikanckich - na ich podstawie osoby zapisane na Kongres będą weryfikowane przy odbiorze identyfikatorów.

II Kongres Prawników Polskich odbędzie się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich przy ul. Głogowskiej w Poznaniu, w sali Ziemi.

Czytaj [szczegółowy program KPP](#)

II KONGRES PRAWNIKÓW POLSKICH



Poznań, 1 czerwca 2019r.
rejestracja:
www.kongresprawnikow.info

Zgromadzenie izby koszalińskiej apeluje o udział w KPP

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Koszalinie podjęło uchwałę, w której rekomenduje wszystkim członkom Izby udział w II Kongresie Prawników Polskich.

- Adwokatura Polska jest zobowiązana do zabrania stanowczego głosu w sprawach gwarancji podstawowych praw i wolności obywatelskich w naszym państwie. - czytamy w uchwale.

czytaj całą treść uchwały:

Uchwała nr 6

Zgromadzenia Izby Adwokackiej

w Koszalinie

z dnia 11 maja 2019r.

Adwokatura Polska stała i stać będzie na straży praw i wolności obywatelskich. Niezależna adwokatura jest gwarantem prawidłowego funkcjonowania organów wymiaru sprawiedliwości. Niezawisłe sądy, niezależna prokuratura i wolna adwokatura, prawa te i wolności gwarantuje. Kryzys w wymiarze sprawiedliwości jest zagrożeniem podstaw funkcjonowania państwa prawa. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Koszalinie rekomenduje wszystkim członkom Izby udział w II Kongresie Prawników Polskich w Poznaniu w dniu 1 czerwca 2019r., który stanowić będzie forum dyskusji o kryzysie w wymiarze sprawiedliwości i sposobom jego naprawienia. Adwokatura Polska jest zobowiązana do zabrania stanowczego głosu w sprawach gwarancji podstawowych praw i wolności obywatelskich w naszym państwie.

Jubileusz 100-lecia izby warszawskiej



Stulecie istnienia izby świętowała 11 maja 2019 r. warszawska palestra.

Uroczystości jubileuszowe prowadził adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, który podkreślał zaangażowanie warszawskich adwokatów w umacnianie praw i wolności obywatelskich na przestrzeni ostatniego wieku. – *Niezależna adwokatura była, jest i będzie służyć Warszawie przez kolejne 100 lat.* – mówił dziekan izby.

W wydarzeniu uczestniczył m.in. adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. – *Pod wieloma względami izba warszawska jest naj – największa, najliczniejsza, najbliżej ważnych wydarzeń, stojąca przed najtrudniejszymi wyzwaniem, największa różnorodność form wykonywania zawodu.* – mówił prezes NRA. Dodał, że siłą tej izby jest czerpanie z tradycji. – *W izbie warszawskiej widoczna jest sztafeta pokoleń. Dzięki temu dziedziczeniu tradycji, możemy dzisiaj jako nowocześni adwokaci upominać się o sprawy ważne dla wymiaru sprawiedliwości i ważne społecznie. Nakazuje nam to tradycja i szacunek dla wcześniejszych pokoleń.* – podkreślał adw. Trela. Prezes NRA wymienił adwokatów, którzy angażują się w służbę społeczeństwu i dobrze funkcjonujący wymiar sprawiedliwości.

W swoim wystąpieniu prezes NRA nawiązał do skargi Prokuratora Generalnego na adwokatów

Romana Giertycha i Jacka Duboisa do izby dyscyplinarnej Sądu Najwyższego. - *Nie chcę wypowiadać się co do wagi zarzutów, które są stawiane, ale zestawiam to działanie Prokuratora Generalnego z tym, że ci dwaj adwokaci są wyjątkowo niewygodni dla obecnej władzy. To jest bardzo niedobry sygnał, który spotyka się z odpowiedzią samorządu adwokackiego. Chcę, żeby ci dwaj adwokaci wiedzieli, że samorząd jest po ich stronie i bierze ich w obronę. Tak jak weźmie każdego adwokata, który znajdzie się w podobnej sytuacji i tak długo jak ten adwokat nie narusza prawa, będzie mógł liczyć na obronę ze strony samorządu.* - powiedział prezes NRA.

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele świata prawniczego, m.in. dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich, sędziowie Sądu Najwyższego - Stanisław Zabłocki, prezes SN izby karnej oraz Dariusz Zawistowski, prezes SN izby cywilnej, sędziowie TK - Stanisław Rymar i Piotr Pszczółkowski oraz Wojciech Hermeliński, prof. Marek Safjan, prof. Andrzej Rzepliński, dziekan Paryskiej Rady Adwokackiej adw. Marie-Aymée Peyron oraz Sarah Chandler, była prezes FBE. Na uroczystości licznie przybyli również członkowie NRA - m.in. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu, adw. Paweł Gieras, dziekan ORA w Krakowie, adw. Andrzej Zwara, prezes OBA, adw. Michał Synoradzki, członek NRA, a także adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie przekazał na ręce dziekana ORA w Warszawie dla izby warszawskiej medal adwokatury krakowskiej „Pro lege et libertate”.

Podczas uroczystości wręczono również odznaki „Adwokatura Zasłużonym” adwokatom: adw. Stanisławowi Cybulskiemu, adw. Robertowi Filipowskiemu, adw. Jackowi Kujawie, adw. Wojciechowi Machale, adw. Monice Rajskiej, adw. Marcinowi Smoczyńskiemu i adw. Luce Szaranowiczowi.

Po części jubileuszowej warszawscy adwokaci rozpoczęli zgromadzenie Zwyczajne Izby Adwokackiej w Warszawie.

zobacz film jubileuszowy izby warszawskiej







Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Białymstoku

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Białymstoku odbyło się 11 maja.

Wydarzenie to zaszczylicili swoją obecnością m.in. adw. Stefan Salamon, dziekan ORA w Olsztynie, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz przedstawiciele świata nauki: prof. dr hab. Ewa Monika Guzik-Makaruk, prodziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku oraz prof. dr hab. Agnieszka Malarewicz-Jakubów, prodziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku.

Sprawozdanie z działalności złożyli przedstawiciele władz samorządowych Izby, w tym adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan ORA w Białymstoku, mec. Jan Oksentowicz, prezes Sądu Dyscyplinarnego, mec. Witold Powichrowski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej i mec. Violetta Edyta Cylwik, rzecznik dyscyplinarny.

W dyskusji głos zabierali m.in. zaproszeni goście, w tym adw. Stefan Salamon, który zwrócił się do zgromadzonych ze słowem w imieniu adw. Jacka Treli, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej.

Zgromadzenie Izby przyjęło trzy stanowiska: w sprawie dostosowania praktyki w zakresie prawa osoby zatrzymanej do skorzystania z pomocy adwokackiej do wymagań Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/48/UE z 22 października 2013 r., poparcia dla działań podejmowanych przez Naczelną Radę Adwokacką w sprawie aktualizacji wysokości stawek wynagrodzeń adwokackich za czynności świadczone z urzędu oraz zasad ich przyznawania i wypłacania oraz wyrażające poparcie dla postulatów strajkujących pracowników Sądów i Prokuratur upominających się o poprawę warunków pracy oraz powiązanie wysokości zarobków do odpowiedzialności i charakteru ich pracy.

[\(czytaj stanowiska\)](#)

Pracom Zgromadzenia Izby przewodniczył adw. Leon Karaczun.

opracował: adw. Bartosz Wojda



Wymiar sprawiedliwości i biznes - XI Europejski Kongres Gospodarczy

Uczestnicy sesji „Wymiar sprawiedliwości i biznes”, moderowanej przez adw. Romana Kuszę, która odbyła się 13 maja w ramach Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach, wskazywali zgodnie, że wymiar sprawiedliwości potrzebuje rewolucyjnych zmian. Naczelna Rada Adwokacka tradycyjnie już była gospodarzem panelu prawniczego na EKG.

„Byłoby dobrze, aby dyskurs na ten temat odbywał się ponad podziałami politycznymi” - podkreślano.

Według byłego wicepremiera i ministra gospodarki Janusza Steinhoffa wymiar sprawiedliwości jest *największą porażką polskiej transformacji*. Z jego słowami zgodziła się wicemarszałek Sejmu Barbara Dolniak. Adw. Andrzej Zwara wskazywał, że chodzi o to, żeby uwzględniając czynnik czasu i koszty wydać w rozsądnym czasie rozstrzygnięcie.

- Sędziowie często nie są przygotowani do prowadzenia spraw gospodarczych - zaznaczał Przemysław Schmidt, prezes Sądu Arbitrażowego Lewiatan.

- Bardzo duże środki przeznaczamy na wymiar sprawiedliwości, mamy więcej sędziów i prokuratorów niż wiele krajów liczniejszych i bogatszych od nas. Mamy do czynienia z państwem opresyjnym w stosunku do przedsiębiorców, a procesy trwają na przykład po 15-20 lat. Przypominam sobie przypadki panów Romana Kluski czy Emila Wąsacza. Proces Emila Wąsacza do tej pory się nie skończył - wskazywał Janusz Steinhoff. Przy tym zaznaczył, że kwestie dotyczące wymiaru sprawiedliwości dotyczą zaniechań kolejnych rządów. - Ten system wymaga rewolucji a nie ewolucji - podkreślił Steinhoff.

Adw. Andrzej Zwara, członek Naczelnej Rady Adwokackiej, wskazywał, że metoda zmieniania wymiaru sprawiedliwości po 1989 roku jedynie za sprawą zmian proceduralnych prowadzi donikąd. - Postawiono na budowę procedur, trzeba z tym dogmatem skończyć - mówił mec. Zwara. - Istotą wymiaru sprawiedliwości wcale nie są procedury. Istotą jest to, w jaki sposób sędzia zarządza procesem i procedurą.

Andrzej Zwara wskazywał, że chodzi o to, żeby uwzględniając czynnik czasu i koszty wydać w rozsądnym czasie rozstrzygnięcie.

- To wymaga zmiany mentalności sędziów i zmian w kształceniu - mówił Zwara. I wskazywał, że sędzia powinien rozmawiać ze stronami i pełnić aktywną rolę moderatora.

- Sędziowie często nie są przygotowani do prowadzenia spraw gospodarczych - zaznaczał Przemysław Schmidt, prezes Sądu Arbitrażowego Lewiatan. - Oni często nie rozumieją gospodarki. Polegają na biegłych i de facto biegły staje się sędzią. Sądy arbitrażowe, polubowne, rocznie rozpatrują może z pięćset spraw, a przecież lepiej iść do arbitrażu. Dlaczego się tego nie robi, nie wiem - mówił Przemysław Schmidt.

Barbara Dolniak, wicemarszałek Sejmu, zaznaczyła, że jest zwolenniczką zmiany rewolucyjnej, systemowej, bowiem drobnymi krokami nie da się zmienić wymiaru sprawiedliwości.

- Trzeba też stworzyć warunki do tego, żeby rola mediacji była większa - wskazywała Barbara Dolniak. - Wymiar sprawiedliwości jest fundamentem każdego państwa. Ważne jest zatem, by funkcjonował sprawnie - zaznaczyła.

Wiceminister sprawiedliwości Michał Wójcik opowiedział o pracach nad nowym KPC i o powołanym kilka dni temu Instytucie Ekspertyz Ekonomicznych w Łodzi.

Sala była wypełniona, a część słuchaczy panelu przez blisko dwie godziny przysłuchiwała się na stojąco wypowiedziom panelistów.

W panelu wystąpili:

Katarzyna Bilewska, partner, Dentons, Barbara Dolniak, wicemarszałek Sejmu RP, poseł na Sejm RP, Zbigniew Jakubas, właściciel, Grupa Kapitałowa Multico Sp. z o.o., Przemysław Schmidt, prezes, Sąd Arbitrażowy Lewiatan, Janusz Steinhoff, przewodniczący rady, Krajowa Izba Gospodarcza, wicepremier, minister gospodarki w latach 1997-2001, Michał Wójcik, sekretarz stanu, Ministerstwo Sprawiedliwości, adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury im. Adw. Witolda Bayera, członek Naczelnej Rady Adwokackiej. Moderacja adw. Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach.



Adwokaci Gutowski i Kardas o odpowiedzialności Kościoła za czyny pedofilskie księży

Czy zapowiedzi zaostrzenia kar to nie hipokryzja wobec zaniechań egzekwowania istniejącego prawa? Na to pytanie, niestety, odpowiedź w świetle filmu „Tylko nie mów nikomu” wydaje się oczywista - czytamy w felietonie adw. prof. Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, który ukazał się 14 maja na łamach "Rzeczpospolitej".

Autorzy piszą o odpowiedzialności kościoła (diecezji, kurii, parafii) za czyn jego kapłana na gruncie kodeksu cywilnego. Kodeks przewiduje kilka rozwiązań: odpowiedzialność osoby prawnej za delikt jej organu (art. 416 k.c.), odpowiedzialność za winę w wyborze i nadzorze (art. 429 k.c.) oraz odpowiedzialność za księży podlegających zwierzchnictwu biskupów (art. 430 k.c.). Ten ostatni przewiduje zasadę ryzyka. Dla powstania odpowiedzialności sam Kościół nie musi zawinąć, wystarczy, że zawini ksiądz. Co do zasady szkoda powinna być wyrządzona przez podwładnego przy wykonywaniu powierzonych czynności, ale ksiądz jest cały czas na służbie.

[\(czytaj artykuł\)](#)

NRA włącza się w Noc Muzeów 18 maja w Warszawie

Ekspozyty z Muzeum Adwokatury znajdują się na wystawie Naczelnego Sądu Administracyjnego otwartej w ramach Nocy Muzeów 18 maja w Warszawie.

Muzeum użyczyło 3 togi adwokackie: z lat 1930 -32, 1933 -1955 i współczesną togę, należącą do ś.p. adwokata Stanisława Mikke. Na wystawie znajdzie się także katalog wystawy z Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, upamiętniającej 100-lecie Adwokatury Polskiej oraz kopia Albumu z fotografiami i odręcznymi podpisami 30 wybitnych adwokatów polskich z 1930 r.

Gmach Naczelnego Sądu Administracyjnego otwarty będzie dla zwiedzających 18 maja w godz. od 15.00 do 24.00. Ideą Nocy Muzeów z udziałem Naczelnego Sądu Administracyjnego jest nie tylko zaprezentowanie warunków pracy sędziów i pracowników tego Sądu, lecz także jego historii, a nade wszystko pokazanie gmachu sądowego jako miejsca przyjaznego dla osób do niego przybywających. Żywimy nadzieję, że Noc Muzeów w Naczelnym Sądzie Administracyjnym umożliwi zrozumienie roli, jaką sądownictwo administracyjne pełniło w czasach minionych i pełni obecnie w demokratycznej Rzeczypospolitej.

Zwiedzającym zostaną udostępnione: Sala Zgromadzeń, w której odbywają się ważne dla sądownictwa administracyjnego wydarzenia, m.in. doroczne zgromadzenia ogólne z udziałem przedstawicieli najwyższych władz państwowych, sale rozpraw, gdzie na co dzień rozpatrywane są sprawy.

Bogaty program przewiduje m.in. prezentacje wystaw dokumentujących początki i współczesność sądów administracyjnych oraz powszechnych, ekspozycje interesujących zbiorów muzealnych i archiwaliów związanych z sądownictwem oraz historią naszego kraju, a także symulacje rozpraw sądowych przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. Gościem specjalnym będzie Pani Wanda Traczyk-Stawska - działaczka podziemia niepodległościowego w czasie II wojny światowej, żołnierz Armii Krajowej, uczestniczka powstania warszawskiego.

W trakcie Nocy Muzeów w NSA zaplanowano różnego rodzaju występy artystyczne wokalistów oraz chóru (utwory Chopina, Moniuszki i Paderewskiego, pieśni patriotyczne). Ponadto zostaną zaprezentowane elementy służby Policji Sądowej (umundurowanie i wyposażenie pirotechniczne, techniki sprawdzeń minersko-pirotechnicznych) oraz pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej, zaś w bramie przy ulicy Jasnej 6 będzie można zobaczyć rekonstrukcję Barykady Powstańczej.

Dla najmłodszych gości przewidziano gry, konkursy (historyczne, plastyczne itp.) z nagrodami oraz rodzinną grę terenową „Sądowa przygoda”.

[\(czytaj program\)](#)



Reportaż o adw. dr. R. Hrabarze - pokaz kinowy 28 maja



Izba Adwokacka w Katowicach zaprasza na uroczystą premierę pierwszego odcinka cyklu reportaży pt. „Archiwa Palestry”, która odbędzie się 28 maja o godz. 18.00 w Kinie Kosmos przy ul. Sokolskiej 66 w Katowicach. Bohaterem będzie adw. dr Roman Hrabar, który ocalił ponad 30 tys. polskich dzieci, wprowadzonych w czasie II wojny światowej.

„Archiwa Palestry” to cykl reportaży, który powstaje dzięki współpracy Izby Adwokackiej w Katowicach z Telewizją Polską. Pierwszy odcinek cyklu został poświęcony katowickiemu adwokatowi dr. Romanowi Hrabarowi i

problematyce germanizacji polskich dzieci przez nazistów w okresie II wojny światowej.

Pomimo że od 1945 r., aż do swojej śmierci w 1996 r., dr Roman Hrabar mieszkał w Katowicach, to dla mieszkańców województwa, w tym niestety również dla wielu adwokatów, jest to postać praktycznie anonimowa.

Tymczasem zasługi dr. Hrabara wykraczają daleko poza granice województwa śląskiego. Jak utrzymują historycy, odzyskał on ok. 33 tys. z 200 tys. uprowadzonych przez nazistów polskich dzieci. Był przy tym pierwszą osobą na świecie, która zdemaskowała kulisy działania zbrodniczych organizacji porywających dzieci, takich jak np. nazistowski Lebensborn.

To dzięki wysiłkom Hrabara, nazistowscy zbrodniarze usłyszeli wyroki skazujące ich na wieloletnie kary więzienia w ósmym z dwunastu procesów norymberskich tj. w procesie RUSHA. W reportażu można będzie zobaczyć m.in. nagrania z tego procesu.

Mec. Hrabar miał ponadto ogromny wpływ na prawodawstwo międzynarodowe. Dzięki jego staraniom wynaradawianie zostało uznane za zbrodnię przeciwko ludzkości nie podlegającą przedawnieniu. Stało się tak na mocy konwencji ONZ z 1968 roku.

W produkcję „Archiwów Palestry” zaangażował się szereg instytucji, w tym również zagranicznych. Do najważniejszych należą Instytut Pamięci Narodowej w Katowicach, Polskie Radio Katowice, Muzeum Historii Katowic, Silesia Film, Filtoteka Śląska, Robert H. Jackson Center w Jamestown w stanie Nowy Jork czy Australian Memorial War Museum. Partnerem finansowym projektu jest Naczelna Rada Adwokacka.

Warto również wspomnieć, że w czerwcu ukaże się drugi odcinek cyklu, poświęcony wybitnemu adwokatowi Jerzemu Kurcyuszowi i historycznemu już procesowi górników z kopalni „Piaś” w Bieruniu. W kolejnych miesiącach premiery doczekają się następne odcinki, w tym poświęcone m.in. adw. Władysławowi Pałce czy adw. Józefowi Witczakowi.

Wszystkie odcinki cyklu zostaną wyemitowane na antenach Telewizji Polskiej. O datach i godzinach emisji poinformujemy w odrębnych komunikatach.

Autorem i pomysłodawcą „Archiwów Palestry” jest Paweł Matyja, członek Izby Adwokackiej w Katowicach i jednocześnie wieloletni dziennikarz m.in. TVP i Dziennika Gazety Prawnej. Realizując

reportaż poświęcony mec. Hrabarowi dotarł m.in. do uprowadzonych przez nazistów dzieci, które wróciły do Polski dzięki staraniom dr. Hrabara, jak również do osób, które nie wiedząc kim są i skąd pochodzą, już jako dorośli ludzie, dzięki dr. Hrabarowi, odzyskały własną tożsamość. Osoby te, znajdujące się dziś w podeszłym już wieku, mimo kilometrów dzielących ich od Katowic obiecały pojawić się na premierze osobiście.

Wstęp bezpłatny. Po premierze przewidziany jest poczęstunek.

[\(zobacz trailer reportażu\)](#)

Debata "Adwokaci w procesach więźniów politycznych PRL" 17 czerwca

Okręgowa Rada Adwokacka w Gdańsku zaprasza debatę pt. "Adwokaci w procesach więźniów politycznych PRL", która odbędzie się 17 czerwca 2019 roku w Europejskim Centrum Solidarności.

Wydarzenie składało się będzie z dwóch części:

1. Debaty, w której udział wezmą byli więźniowie polityczni z czasów PRL oraz adwokaci broniący w procesach politycznych. Wśród gości - uczestników debaty znajdują się takie nazwiska jak adw. Romana Orlikowska-Wrońska, pan Bogdan Lis, adw. Jerzy Grzegorz Karziewicz i adw. Jacek Taylor.
2. Inscenizacja tzw. „Procesu Gdańskiego” przeprowadzonego w Gdańsku w 1985 r., w którym sędzeni byli Władysław Frasyniuk, Adam Michnik i Bogdan Lis.

Chęć uczestnictwa w wydarzeniu można zgłaszać za pomocą formularza - ([pobierz formularz](#))
Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wydarzenie można również śledzić na Facebooku ([zobacz wydarzenie](#))



Szkolenie z prowadzenia mediacji w międzynarodowych sprawach spadkowych

Organizacja Mediatorzy.pl zaprasza prawników oraz mediatorów po szkoleniu podstawowym na szkolenie w ramach projektu FOMENTO. Szkolenie z prowadzenia mediacji w międzynarodowych sprawach spadkowych odbędzie się 25 maja w Warszawie i 8 czerwca w Białymstoku.

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości dotyczącej nowych regulacji spadkowych UE w kontekście prowadzenia międzynarodowych mediacji spadkowych. Warsztaty są realizowane w związku z projektem FOMENTO współfinansowanego przez Komisję Europejską.

Po szkoleniu uczestnicy:

- będą znali nowe regulacje dotyczące spadków w UE;
- będą potrafili efektywnie zaplanować i przeprowadzić mediację transgraniczną;
- poznają narzędzia analizy konfliktu spadkowego;
- poznają techniki pracy z silnymi uczuciami związanymi z żałobą;
- poznają wymiary różnic kulturowych, które mogą mieć wpływ na przebieg konfliktu z kontekstem międzynarodowym.

Bloki tematyczne:

1. Analiza przypadku – aspekty prawne: nowe rozporządzenie spadkowe UE (650/2012).
2. Analiza przypadku – aspekty pozaprawne: różnice kulturowe, proces żałoby.
3. Planowanie postępowania mediacyjnego z kontekstem międzynarodowym: ko-mediacja, miejsce, czas, kwestie językowe.
4. Symulacja mediacji z wykorzystaniem poznanych narzędzi.
5. Współpraca z ekspertami prawnymi.
6. Mediacja przed-spadkowa

Szkolenie w Warszawie odbędzie się 25 maja 2019 r. (9.00-17.00), Centrum konferencyjne Zielna, ul. Zielna 37, 00-108 Warszawa.

Koszt szkolenia: 350 zł.

Szkolenie w Białymstoku – 8 czerwca 2019 r. (9.00-17.00), Izba Adwokacka w Białymstoku, ul. Przejazd 2 A, 15-430 Białystok.
Koszt szkolenia: 350 zł.

Prosimy o przesłanie maila z informacją o zgłoszeniu i wpłacie na adres biuro@mediatorzy.pl

W tytule proszę wpisać: „MEDIACJA W MIĘDZYKARODOWYCH SPRAWACH SPADKOWYCH – MIASTO”
(np. GDAŃSK)

[\(czytaj szczegóły szkolenia\)](#)



Wyniki XXIII Konkursu Krasomówczego im. J. Agackiej-Indeckiej

Tegoroczna XXIII edycja Konkursu odbyła się 26-27 kwietnia na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku. Organizacją projektu zajmowała się ELSA Białystok.

W Konkursie wzięło udział 16 uczestników, ocenianych przez 4 członków Jury. Podczas pierwszego dnia finaliści uczestniczyli w szkoleniach z zakresu przemawiania publicznego i krasomówstwa przeprowadzonych przez mgr Mariolę Wojtkiewicz, dr Krzysztofa Korotkicha i sędziego Marka Dąbrowskiego. Mieli oni również okazję zwiedzić centrum Białegostoku wraz z rynkiem, a także wspólnie zintegrować się podczas gry w bilard. Drugiego dnia w ramach właściwej części Konkursu Jury w składzie: prof. dr hab. Agnieszka Malarewicz-Jakubów, sędzia Małgorzata Dziemianowicz, prof. dr hab. Dariusz Kijowski oraz prof. zw. dr hab. Cezary Kulesza, wyłoniło 3 zwycięzców:

Miejsce 1. Alex Miśko z Wrocławia,

Miejsce 2. Ewelina Świtalska z Torunia,

Miejsce 3. Wiktoria Ujma z Opola.

Nagrodę specjalną za wystąpienie, ufundowaną przez prof. dr hab. Krzysztofa Indeckiego, otrzymał

Piotr Zmysłowski z Gdańska.

Partnerem głównym Konkursu była Naczelna Rada Adwokacka. Partnerami Konkursu byli również Miasto Białystok i Okręgowa Rada Adwokacka, a patronem medialnym TVP3 Białystok. Patronatem honorowym objęły tegoroczną edycję Konkursu Fundacja Court Watch i Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku.





Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 maja, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu, adw. Paweł Gieras, dziekan ORA w Krakowie, adw. Andrzej Zwara, prezes OBA, adw. Michał Synoradzki, członek NRA, a także adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej oraz członkowie NRA z izby warszawskiej, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Warszawskiej i jubileuszu 100-lecia warszawskiej Palestry ([czytaj relację](#))

11 maja, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, wzięli udział w zgromadzeniu izby koszalińskiej.

13 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes OBA oraz adw. Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach, wzięli udział w panelu prawnym w ramach Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach. ([czytaj relację](#))

14 maja, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA oraz adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik ds legislacji Prezesa NRA, wzięli udział w posiedzeniu Komisji nadzwyczajnej ds zmian w kodyfikacjach. Obrady dotyczyły zmian w kodeksie postępowania cywilnego.

15 maja, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wzięli udział w posiedzeniu Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

15 maja, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, przewodniczyła spotkaniu przedstawicieli komisji wizerunkowych izb adwokackich. Spotkanie odbyło się w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej.

17 maja, adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Sesji Plenarnej CCBE oraz posiedzeniach Komisji CCBE w Porto.